
”Sundhed hvor du er” – nyt udspil fra Sundheds- og Ældreministeriet.

I december kom der på sundhedsområdet et nyt udspil fra Regeringen: ”Sundhed, hvor du er”. Udspillet 
følger op på de anbefalinger, som Udvalget om det nære og sammenhængende sundhedsvæsen kom med 
sommeren 2017, og som Social- og Sundhedsudvalget tog til efterretning på mødet i september 2017.

Sundhedsudspillet kommer med konkrete initiativer, der skal øge effektiviteten og kvaliteten i det nære 
sundhedsvæsen, så de praktiserende læger og kommunerne kan løfte flere sundhedsopgaver, således at den 
enkelte patient modtager sin behandling der, hvor det giver bedst mening. Udgangspunktet er, at mødet 
med patienten i højere grad skal blive tættere på patientens hjem.

”Sundhed, hvor du er” vil i 2018 blive suppleret med yderligere udspil og konkretiseringer i forhold til 
arbejdet med det nære og sammenhængende sundhedsvæsen, idet der i foråret kommer et udspil, - der 
også indgår i Regeringens sammenhængsreform - og omhandler organisering og styring i sundhedsvæsenet.

Udspillet kommer med 8 initiativer:

 Høj kvalitet i det nære sundhedstilbud
 Flere og bedre læge- og sundhedshuse
 En mere fleksibel opgavevaretagelse i kommunerne
 Ny generation af forpligtende sundhedsaftaler
 Bedre specialistrådgivning fra sygehuse
 Bedre organisering af området for hjælpemidler og behandlingsredskaber
 Bedre sammenhæng i behandlingen af patienter med misbrug og samtidig psykiatriske lidelse
 En bedre overgang fra børn- og ungepsykiatri til voksenpsykiatri.

 
Udspillet vil sammen med de øvrige initiativer på sundhedsområdet indgå i den introduktion, som Social- og 
Sundhedsudvalget vil få til sundhedsområdet på et af de førstkommende udvalgsmøder. Her vil der også 
blive givet en orientering om, hvilken betydning udspillet har for Rødovre Kommunes initiativer på 
området.

Det samlede udspil kan læses her:
https://www.sum.dk/Aktuelt/Nyheder/Sundhedspolitik/2017/December/Sundhedsminister-tager-foerste-
skridt.aspx
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